[事業部会委員]

鹿嶋祭保存会　第１５回事業部会議事録

出　席　者

場　　　　所日　　　　時

(4) 今後の活動について

　　　　　　　　　場所　ウエスター会議室　（会場とルームＮｏ．等は後日ご案内）

　　次回の部会開催日　６月２２日（月）ＡＭ　：　ＰＭ　４：００　　（変更有り）

(3) 三役・各部長副部長会議報告

(2) １４回会議議事録の確認

(5) その他について

平成２７年　２月　９日（16時~20時）

(1) 部長挨拶

楽亭すずらん２F座敷

☑高橋昭一理事

本　日　の　議　事

□広瀬保之委員　☑小野良治監事　　 □安田　正理事  □石田　元理事

出席者　☑６名/１１名

　　　 ☑O.Z：高橋　伸（広報部長）

☑小島初男部長  ☑狩野紀男副部長 　□赤坂光一理事  □山本義臣理事

       ☑O.Z：藤枝隆博（事務局総務）

　　　・今年のウエスター祭りは１０月９日～１１日の予定。（小野良治氏の情報）

　　　して戴きたいと資料が配布された。

　　　藤枝事務局総務から議事録（１月２３日付）に従って短的に報告がなされた。

　　　（海風鹿嶋祭保存会会長代行殿より藤枝隆博市議会議員立候補への推薦状のお礼あり）

　　　２月１５日開催予定の「新屋鹿嶋祭保存会会員全体会議」のレジメは会議までに目を通

議　事　内　容

　　　全員の黙読にて訂正・修正箇所無しで確認がなされた。

（４）今後の活動にについて

　　　・今後の事業部会の会議体は４ヶ月に１回（年３回）の開催とする。

　　　　　秋田魁新報にて「あきた風土記民俗考」を連載中の方で秋田県民俗学会副会長。

　　  ①　講演会を実施する。講師に斉藤壽胤（さいとうじゅいん）氏をお招きする。

（１）部長挨拶

　　　厳しい寒さです。遅れてすみませんでした。鹿嶋祭保存会の伊藤富美雄会長が急逝され

　　　お悔やみ申し上げます。本日は全体会議に向けての議論がほとんどと思われます、宜し

　　　くお願いします。（予定が伸びて、幼稚園になまはげが４匹現れ対応していた）

（２）１４回会議時事録の確認

　　　　　平田篤胤・佐藤信淵研究所特別研究員。鶴ケ崎神社(秋田市)宮司（秋田市在住）。

　　　②　新屋の高齢者（８０歳以上）の方々より取材し録音等で記録する（昔の鹿嶋祭）。

　　　③　川尻町とか楢山町の鹿嶋祭関係者を招いて鹿嶋祭の内情話をして戴く。

（５）その他について

（３）三役・各部長副部長合同会議報告

　　　・若杉憲一氏事業部会脱会（狩野が電話を受ける）を承認する。